РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ КРАСНОКАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«16» сентября 2024года							№ 20
г. Краснокаменск

О ликвидации муниципального казенного учреждения Совет сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края как юридического лица

Руководствуясь статьей 41 Федерального закона от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, в целях реализации Закона Забайкальского края от 27 декабря 2023 года № 2291-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в Краснокаменский муниципальный округ Забайкальского края», решения Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 29 мая 2024 года № 26 «О мероприятиях по реализации Закона Забайкальского края от 27.12.2023 года № 2291-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в Краснокаменский муниципальный округ Забайкальского края», Совет Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Ликвидировать:
1) Муниципальное казенное учреждение Совет сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края как юридическое лицо.
2. Утвердить План мероприятий по ликвидации муниципального казенного учреждения Совет сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (приложение № 1).
3. Сформировать ликвидационную комиссию муниципального казенного учреждения Совет сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (приложение № 2).
4. Утвердить Положение о ликвидационной комиссии муниципального казенного учреждения Совет сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (приложение № 3).
5. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на официальном сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019), размещению на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам: Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Ковыли, ул. Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Соктуй-Милозан, мкр. Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Богдановка, ул. Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй, ул. Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Капцегайтуй, ул. Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул. Губина 61; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Среднеаргунск, Центральная 13; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Целинный ул. Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Юбилейный, ул.Советская, 9 и вступает в силу после его подписания и обнародования.
6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня принятия.

Председатель Совета
Краснокаменского
муниципального округа					А.У. Заммоев

Приложение № 1 к решению Совета
Краснокаменского муниципального округа
от «16» сентября 2024 года № 20

ПЛАН
мероприятий по ликвидации муниципального казенного учреждения Совет сельского поселения «Соктуй-Милозанское»  муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Уведомить налоговый орган о ликвидации МКУ Совет сельского поселения «Соктуй-Милозанское», о
формировании ликвидационной комиссии поселения
	В течение трех рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации
юридического лица обязаны уведомить об этом в письменной форме налоговый орган по месту нахождения ликвидируемого юридического лица с приложением решения о ликвидации юридического лица (п. 1 ст. 62 ГК РФ, п. 1 ст. 20 Федерального закона от 08.08.2001.
	Ликвидационная комиссия
поселения

	2.
	Направить в журнал «Вестник государственной регистрации» сообщение в письменной форме о ликвидации МКУ Совет сельского поселения «Соктуй-Милозанское».
Направить в Единый федеральный реестр юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности сведения о ликвидации МКУ Совет сельского поселения «Соктуй-Милозанское»
	Не более 10 рабочих дней с даты принятия решения о ликвидации и только после представления сообщения о ликвидации в налоговый орган
	Ликвидационная комиссия
поселения

	3.
	Проведение инвентаризации имущества МКУ Совет сельского поселения «Соктуй-Милозанское»  муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края - (при наличии)
	Перед составлением ликвидационного (промежуточного) баланса (приказ Минфина РФ от 13.06.1995 №49 «Об утверждении методических указаний по инвентаризации  имущества и финансовых обязательств»
	Ликвидационная комиссия
поселения

	4.
	1)Составление промежуточного ликвидационного баланса и утверждение промежуточного ликвидационного баланса

2) Представление в налоговый орган уведомления о составлении промежуточного ликвидационного баланса МКУ Совет сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
	В течение 15 рабочих дней после окончания срока предъявления
кредиторами (срок предъявления требований кредиторами составляет 2 месяца с момента опубликования сообщения о ликвидации)
	Ликвидационная комиссия поселения

	5.
	Выплата денежных сумм кредиторам ликвидируемого МКУ Совет сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
	(п. 5 ст. 63, ст. 64 ГК РФ)
	Ликвидационная комиссия поселения

	6.
	1)Подготовка и направление заявления о государственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией;
2)Составление ликвидационного баланса
	В течение 15 рабочих дней после окончания расчетов с кредиторами
	Ликвидационная комиссия поселения

	7.
	1)Утверждение ликвидационного баланса

2)Подготовка документа, подтверждающего представление сведений в территориальный орган Социального фонда РФ
	В течение 15 рабочих дней после окончания расчетов с кредиторами

	Ликвидационная комиссия поселения

	8.
	Подача документов, указанных в пунктах 6-7 настоящего Плана, в налоговый орган по месту регистрации МКУ Совет сельского поселения «Соктуй-Милозанское»  муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

	Ликвидационная комиссия поселения

	9.
	Передача документов постоянного хранения МКУ Совет сельского поселения «Соктуй-Милозанское» в муниципальный архив (при наличии)
	В сроки, установленные законодательством, но не позднее утверждения ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия поселения

	10.
	Представление в налоговый орган документов для государственной регистрации в связи с ликвидацией МКУ Совет сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	В течение 10 рабочих дней после утверждения ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия поселения

	11.
	Получение документов о государственной регистрации ликвидации МКУ Совет сельского поселения «Соктуй-Милозанское»  муниципального района «Город Краснокаменск и  Краснокаменский район» как юридического лица:
а) лист записи в ЕГРЮЛ;
б) уведомление о снятии с учета в налоговом органе

	Ликвидационная комиссия поселения

___________________________

Приложение № 2 к решению Совета
Краснокаменского муниципального округа
от «16» сентября 2024 года № 20

Состав ликвидационной комиссии муниципального казенного учреждения Совет сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

Председатель ликвидационной
комиссии					Нефёдов Николай Витальевич

Секретарь ликвидационной комиссии  Каретина Александра Александровна

Член ликвидационной комиссии	Киселева Галина Ефремовна

Приложение № 3 к решению Совета
Краснокаменского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от «16» сентября 2024 года № 20

Положение о ликвидационной комиссии муниципального казенного учреждения Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

1.Общие положения
1.1.Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации (далее - Положение).
1.2. Настоящее Положение определяет порядок формирования ликвидационной комиссии, её функции, порядок работы и принятия решений, а также правовой статус членов ликвидационной комиссии.
1.3. Ликвидационная комиссия – уполномоченный Советом Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края орган (далее- Совет Краснокаменского муниципального округа), обеспечивающий  реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого Совета поселения (далее- Совет поселения) в течение всего периода его ликвидации (далее- ликвидационная комиссия).
1.4.Ликвидация Совета поселения считается завершенной, а учреждение прекратившим существование после внесения об этом записи в Единый государственный реестр юридических лиц в порядке, установленном  Федеральным законом от 08 августа 2001гда № 129-ФЗ «О государственной регистрации  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
2 Формирование  и полномочия ликвидационной комиссии
2.1. Состав ликвидационной комиссии назначается Советом Краснокаменского муниципального округа. При необходимости в процессе проведения ликвидационных мероприятий решением Совета Краснокаменского муниципального округа из состава комиссии могут быть исключены члены комиссии либо включены новые члены комиссии в ее состав.
2.2. С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят полномочия по управлению делами Совета поселения.
2.3.С целью управления делами ликвидируемого Совета поселения в течение всего периода его ликвидации на ликвидационную комиссию  возлагаются следующие полномочия:
2.3.1. В сфере правого обеспечения:
Выступление в суде от имени Совета поселения.
2.3.2. В сфере документационного обеспечения:
Координация документационного обеспечения и формирование архивных фондов.
2.4. Ликвидационная комиссия осуществляет иные полномочия, установленные действующим законодательством.
2.5. При исполнении полномочий ликвидационная комиссия обязана действовать добросовестно и разумно в интересах ликвидируемого Совета поселения, а также его кредиторов и руководствоваться действующим законодательством, планом ликвидационных мероприятий и настоящим  Положением.

3. Порядок работы ликвидационной комиссии
3.1. Ликвидационная комиссия обеспечивает реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого Совета поселения в течение всего периода ликвидации согласно действующему законодательству, плану ликвидационных мероприятий и настоящему Положению.
3.2. Ликвидационная комиссия решает все вопросы на своих заседаниях, собираемых по мере необходимости.
3.3. Заседание ликвидационной комиссии является правомочным, если на заседании имеется кворум.
Кворумом для проведения заседания ликвидационной комиссии является присутствие более половины от числа членов ликвидационной комиссии.
3.4. Решения ликвидационной комиссии утверждаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов ликвидационной комиссии. При равенстве голосов голос председателя ликвидационной комиссии является решающим.
3.5. Все заседания ликвидационной комиссии проводятся в очной форме. На заседаниях ликвидационной комиссии ведется протокол.
Протокол заседания ликвидационной комиссии составляется не позднее 3 дней со дня проведения заседания.
В протоколе указываются:
- место и время проведения заседания;
- лица, присутствующие на заседании;
- повестка дня заседания;
- вопросы, поставленные на голосование и итоги голосования по ним;
- принятые решения.
Протокол заседания ликвидационной комиссии подписывается председателем ликвидационной комиссии.
3.6. Председатель ликвидационной комиссии:
- созывает и проводит ее заседания;
-организует текущую работу ликвидационной комиссии;
- действует без доверенности от имени Совета поселения;
- распоряжается имуществом Совета поселения в порядке и пределах, установленных законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
- дает поручения членам ликвидационной комиссии;
- решает иные вопросы, связанные с ликвидацией Совета поселения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, планом ликвидационных мероприятий и настоящим Положением.
3.7. Член ликвидационной комиссии:
- добросовестно и разумно исполняет свои обязанности, обеспечивает выполнение установленных для ликвидации Совета поселения мероприятий согласно действующему законодательству Российской Федерации, плану ликвидационных мероприятий и настоящему Положению;
- представляет председателю ликвидационной комиссии отчеты о своей деятельности;
- решает иные вопросы, отнесенные законодательством Российской Федерации к компетенции члена ликвидационной комиссии.
3.8. В период временного отсутствия председателя ликвидационной комиссии его полномочия исполняет член ликвидационной комиссии на основании решения председателя.
3.9. Документы, исходящие от имени ликвидационной комиссии, подписываются председателем.
3.10. Секретарь ликвидационной комиссии организует ведение протоколов её заседаний и оформление решений, принятых ликвидационной комиссии.

4. Финансовое обеспечение ликвидационных мероприятий
4.1. Финансовое обеспечение ликвидационных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края.
__________________________